

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านป้อยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านป้อยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,300,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มี.ค. 2568 เป็นเงิน 3,251,017.70 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อีรฟาน เจ๊ะโด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.2 ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

รักษาการในตำแหน่งนายช่างเขียนแบบอาวุโส

7.3 พิชัย เพ็งญาติ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านป้อยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านป้อยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	กายูบอเกาะ	อำเภอ	รามัน	จังหวัด	ยะลา
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					



(อีรฟาน เจ๊ะโต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ชายสิทธิ์ เชี่ยวแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พิชัย เพ็ญมาศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:28

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านบือยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น						
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านบือยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา						
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา						
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		1		ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่						

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารเนกประสงค์ คสล.2ชั้น จำนวน 1.000 หลังละ 3,096,207.34 บาท	3,096,207.34	
สรุป	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	3,251,017.70	
	ราคากลาง	3,251,017.70	
	ราคากลาง (..... สามล้านสองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่เจ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์)		

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:28

หน้า 1 จาก 1

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านบือยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น						
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านบือยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา						
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา						
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	19	หน้า				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่						



(อีรฟาน เจ๊ะโต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ชายสิทธิ์ เชี่ยวแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พิชัย เพ็ญมาศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารอเนกประสงค์ คสล.2ชั้น						
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านปืยอ หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น						
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปืยอ หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา						
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา						
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	19	หน้า				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่						

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารอเนกประสงค์ คสล.2ชั้น	2,373,118.22	1.3047	3,096,207.34	
รวมค่าก่อสร้าง				3,096,207.34	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 312.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,923.74 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,096,207.34 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	อาคารอเนกประสงค์ คสล.2ชั้น					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านปอียอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น					
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปอียอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา					
	ตำบล	กายูบอเกาะ	อำเภอ	รามัน	จังหวัด	ยะลา
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา					
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	19	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				3,096,207.34	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 312.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,923.74 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,096,207.34 บาท ต่อ 1 หน่วย

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:22

หน้า 2 จาก 2

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคารอเนกประสงค์ คสล.2ชั้น						
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านบือยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น						
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านบือยอง หมู่ที่ 3 ตำบลกายูบอเกาะ อำเภอรามัน จังหวัด	ยะลา	แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา						
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่						

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,094,526.93	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					1,155,595.19	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					28,415.19	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					94,580.91	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,373,118.22	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,373,118.22 บาท ต่อ 1 หน่วย

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานเตรียมการ								
	- งานเจาะทดสอบการรับน้ำหนักดิน	1.000	งาน	0.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานปรับพื้นที่และงานปักผัง	1.000	งาน	0.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	งานถมดินทรายปรับระดับ								
	- ดินถมที่ปรับระดับ	51.720	ลบ.ม.	300.00	15,516.00	112.00	5,792.64	21,308.64	
	- ทรายถมในร่องคาน	64.000	ลบ.ม.	350.00	22,400.00	112.00	7,168.00	29,568.00	
	- ทรายหยาบ	14.460	ลบ.ม.	350.00	5,061.00	104.00	1,503.84	6,564.84	
	งานขุดดินฐานรากและถมคืน								
	- งานดินขุด	106.780	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	15,162.76	15,162.76	
	งานวัสดุรองกันฐานราก								
	- ทรายหยาบ	2.320	ลบ.ม.	350.00	812.00	104.00	241.28	1,053.28	
	งานคอนกรีต								

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตส่วนผสม 1:2:4	76.050	ลบ.ม.	1,970.49	149,855.76	579.00	44,032.95	193,888.71	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1:3:5 (คอนกรีตหยาบ)	1.860	ลบ.ม.	1,667.55	3,101.64	426.00	792.36	3,894.00	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- แบบหล่อทั่วไป จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	631.510	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	87,779.89	87,779.89	
	- น้ำยาบ่มคอนกรีต (คิดเฉลี่ยที่ 1 ลิตรต่อพื้นที่ 5.5 - 6.0 ตารางเมตร ขนาดบรรจุ 20 ลิตร/แกลลอน ราคา 660 บาท)	631.510	ตร.ม.	5.50	3,473.30	0.00	0.00	3,473.30	
	- แบบไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร	432.310	ลบ.ฟ.	410.00	177,247.10	0.00	0.00	177,247.10	
	- คร่าวไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร	129.690	ลบ.ฟ.	405.00	52,524.45	0.00	0.00	52,524.45	
	- ตะปูตอกไม้ ชนิดผอม ขนาด 3 นิ้ว	157.880	กก.	39.72	6,270.99	0.00	0.00	6,270.99	
	- ไม้ค้ำยัน (ท้องคาน)	278.000	ม.	60.00	16,680.00	0.00	0.00	16,680.00	
	- ไม้ค้ำยัน (ท้องพื้น)	10.000	ตร.ม.	60.00	600.00	0.00	0.00	600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	.920	ตัน	24,420.00	22,466.40	4,400.00	4,048.00	26,514.40	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	.220	ตัน	21,330.00	4,692.60	4,400.00	968.00	5,660.60	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	1.970	ตัน	21,575.31	42,503.36	3,600.00	7,092.00	49,595.36	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	2.760	ตัน	20,728.94	57,211.87	3,600.00	9,936.00	67,147.87	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	.240	ตัน	21,033.72	5,048.09	3,100.00	744.00	5,792.09	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	178.120	กก.	56.07	9,987.18	0.00	0.00	9,987.18	
	- ตะแกรงเหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัส ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	394.870	ตร.ม.	25.23	9,962.57	5.00	1,974.35	11,936.92	
	งานพื้นสำเร็จรูป								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นพื้นท้องเรียบ รับน. ไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	164.280	ตร.ม.	350.00	57,498.00	25.00	4,107.00	61,605.00	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1:2:4	8.210	ลบ.ม.	1,970.49	16,177.72	579.00	4,753.59	20,931.31	
	งานเหล็กโครงสร้าง								
	- โครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหยา อื่นๆ) รวมลวดเชื่อม	3,539.240	กก.	0.00	0.00	10.00	35,392.40	35,392.40	
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" นน. 12.5 กก.	19.000	ท่อน	460.00	8,740.00	0.00	0.00	8,740.00	
	- เหล็กตัวซีหนา 2.3 มม. ขนาด 75 x 45 x 15 มม. นน. 21 กก.	53.000	ท่อน	593.46	31,453.38	0.00	0.00	31,453.38	
	- เหล็กตัวซีหนา 3.2 มม. ขนาด 100 x 50 x 20 มม. นน. 26-27 กก.	79.000	ท่อน	925.24	73,093.96	0.00	0.00	73,093.96	
	- เหล็กตัวซีหนา 2.3 มม. ขนาด 125 x 50 x 20 มม. นน. 22-23 กก.	11.000	ท่อน	725.70	7,982.70	0.00	0.00	7,982.70	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- แผ่นเพลตรับหัวเสากลม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร	2.000	set	550.00	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	
	- แผ่นเพลตรับหัวเสา ขนาด 0.25x0.25x0.009 พร้อม เจ็บ	16.000	set	450.00	7,200.00	0.00	0.00	7,200.00	
	ทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- งานทาสีเหล็กกันสนิม	454.180	ตร.ม.	50.60	22,981.50	35.00	15,896.30	38,877.80	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	121,213.02	831,641.57	36,972.00	262,885.36	1,094,526.93	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องหลังคาลอนคู่ สี ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.	295.190	ตร.ม.	129.53	38,235.96	45.00	13,283.55	51,519.51	
	- วัสดุอุปกรณ์ยึดแผ่นกระเบื้องหลังคาลอนคู่	295.190	บาท/ตร.ม.	10.23	3,019.79	0.00	0.00	3,019.79	
	- กระเบื้องครอบสันตะเข้ ลอนคู่	46.280	ม.	134.58	6,228.36	45.00	2,082.60	8,310.96	

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- กระเบื้องครอบสันโค้ง ลอนคู่	17.000	ม.	127.10	2,160.70	45.00	765.00	2,925.70	
	- กระเบื้องครอบปิดปลาย ลอนคู่	6.000	แผ่น	63.55	381.30	25.00	150.00	531.30	
	- กระเบื้องครอบสามทาง ลอนคู่	3.000	แผ่น	63.55	190.65	25.00	75.00	265.65	
	- รางน้ำตะเข้สแตนเลส	12.000	ม.	900.00	10,800.00	25.00	300.00	11,100.00	
	- แผ่นรองใต้ ครอบสัน/ตะเข้ ขนาดกว้าง 28 ซม.	63.000	ม.	250.00	15,750.00	0.00	0.00	15,750.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว และ 8 นิ้ว ทาสีพร้อมติดตั้ง	70.400	ม.	350.00	24,640.00	73.00	5,139.20	29,779.20	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.	120.000	ตร.ม.	292.08	35,049.60	75.00	9,000.00	44,049.60	
	- ฝ้าเพดานไม้ระแนงสำเร็จรูป พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.	125.640	ตร.ม.	401.33	50,423.10	112.00	14,071.68	64,494.78	
	- บัวฝ้าเพดาน สำเร็จรูป (ภายในทุกขนาด)	56.000	ม.	33.00	1,848.00	40.00	2,240.00	4,088.00	
	- บัวฝ้าเพดาน สำเร็จรูป (ภายนอกทุกขนาด)	124.400	ม.	33.00	4,105.20	40.00	4,976.00	9,081.20	

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อุดต่งยาแนวท้องพื้นสำเร็จรูป (เพื่อวัสดุเสียหายแล้ว)	145.520	ตร.ม.	23.00	3,346.96	30.00	4,365.60	7,712.56	
	- ฉาบปทท้องพื้น คสล. (เพื่อวัสดุเสียหายแล้ว)	5.320	ตร.ม.	78.00	414.96	94.00	500.08	915.04	
	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐมอญสามัญ (ก่อครึ่งแผ่น)	314.410	ตร.ม.	263.51	82,850.17	94.00	29,554.54	112,404.71	
	- คอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)	119.630	ม.	135.23	16,177.56	46.00	5,502.98	21,680.54	
	- ผนังก่ออิฐสามัญก่อเต็มแผ่น (คลองราก)	19.890	ตร.ม.	385.28	7,663.21	176.00	3,500.64	11,163.85	
	- ผนังก่อซีเมนต์บล็อกโซว์ลาย ขนาด 0.40x0.40x0.08 ม.รวมเสาเอ็น	8.300	ตร.ม.	1,483.20	12,310.56	111.00	921.30	13,231.86	
	-	2.960	ตร.ม.	174.75	517.26	91.00	269.36	786.62	
	ผนังคอนกรีตบล็อกชนิดช่องลมระบายอากาศขนาด 19 x 39 x 9 ซม.								
	- เสาเอ็นและคานทับหลัง (ก่อเต็มแผ่น) ขนาด 20*10 ซม.	10.000	ม.	258.73	2,587.30	81.00	810.00	3,397.30	

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานฉาบปูน								
	- ปูนฉาบโครงสร้าง(รวมงานจับเชิยม)	207.290	ตรม	85.31	17,683.90	105.00	21,765.45	39,449.35	
	- ปูนฉาบผิวเรียบ ผนัง หนา 1.5 ซม.	601.020	ตร.ม.	82.27	49,445.91	87.00	52,288.74	101,734.65	
	งานตกแต่งผิวผนัง								
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิคเคลือบสีธรรมชาติขนาด 8"x10" (รวมปูนทราย)	33.400	ตร.ม.	322.11	10,758.47	166.00	5,544.40	16,302.87	
	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นคอนกรีตผิวขัดหยาบ	77.630	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	2,328.90	2,328.90	
	- ปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบผสมน้ำยากันซึม (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียหายแล้ว)	29.870	ตร.ม.	99.76	2,979.83	92.00	2,748.04	5,727.87	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบสีธรรมชาติขนาด 8" x 8" (รวมปูนทราย)	8.000	ตร.ม.	314.85	2,518.80	158.00	1,264.00	3,782.80	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบสีมิลวดลายขนาด 12" x 12" (รวมปูนทราย)	36.820	ตร.ม.	267.36	9,844.19	158.00	5,817.56	15,661.75	

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x 24" (รวมปูนทราย) งานประตู หน้าต่าง ช่องแสง และช่องระบายอากาศ	214.150	ตร.ม.	521.85	111,754.17	222.00	47,541.30	159,295.47	
	- D1-ประตูเหล็กบานเฟี้ยม ขนาด 2.80x0.80 ม.	1.000	บาน	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- D2-ประตูเหล็กบานเฟี้ยม ขนาด 1.00x0.80 ม.	1.000	บาน	5,500.00	5,500.00	0.00	0.00	5,500.00	
	- D3-ประตูบานเหล็กม้วน ขนาด 2.75x2.60 ม.	1.000	บาน	27,253.75	27,253.75	0.00	0.00	27,253.75	
	- AD4-ประตูบานสไลด์เดี่ยว(สำหรับผู้พิการ) ขนาด 2.00x1.00 ม.	1.000	บาน	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
	- D5-ประตูเหล็กบานเปิดที่บานเดียว แบบธรรมดา ขนาด 2.00x0.80 ม.	2.000	บาน	6,346.00	12,692.00	0.00	0.00	12,692.00	
	- D6-ประตูเหล็กบานเปิดที่บานเดียว แบบธรรมดา ขนาด 1.65x0.80 ม.	1.000	บาน	5,489.20	5,489.20	0.00	0.00	5,489.20	
	- D7-ประตูเหล็กบานเปิดที่บานเดียว แบบธรรมดา ขนาด 2.05x1.00 ม.	1.000	บาน	7,570.00	7,570.00	0.00	0.00	7,570.00	

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- D8-ประตูเหล็กบานเปิดทึบบานเดี่ยว แบบธรรมดา ขนาด 2.05x1.00 ม.	4.000	บาน	7,570.00	30,280.00	0.00	0.00	30,280.00	
	- AW1- หน้าต่างบานเลื่อนสลับคู่พร้อมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 2.85x1.80 ม.	4.000	บาน	15,000.00	60,000.00	0.00	0.00	60,000.00	
	- W2-หน้าต่างบานเกล็ด ขนาด 1.35x1.20 ม.	4.000	บาน	1,800.00	7,200.00	0.00	0.00	7,200.00	
	- W3-หน้าต่างช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 1.35x1.25 ม.	3.000	บาน	3,263.81	9,791.43	0.00	0.00	9,791.43	
	งานตกแต่งวัสดุผิวบันได								
	- งานจุ่มบันได(ตามแบบกำหนด)	29.000	ม.	200.00	5,800.00	42.00	1,218.00	7,018.00	
	- พื้นบันไดปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8" x 8" (ลูกตั้ง/นอน)	31.250	ตร.ม.	291.67	9,114.68	158.00	4,937.50	14,052.18	
	งานราวบันได								
	- ไม้เนื้อแข็งท้อปราวบันได ขนาด 2x4 นิ้ว งานยอมีสเคิลพร้อมติดตั้ง	7.830	ม.	550.00	4,306.50	60.00	469.80	4,776.30	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานรื้อระเบียบ								
	- โครงสร้างอาคาร (เหล็กหนา เช่น คาน เสา อื่นๆ) รวมลวดเชื่อมชนิด E60 (เชื่อมเหล็กทั่วไป)	892.100	กก.	0.00	0.00	12.00	10,705.20	10,705.20	
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 3/4 นิ้ว x 3/4 นิ้ว หนา 1.2 มม.น.น.3.70 กก	97.160	ท่อน	140.19	13,620.86	0.00	0.00	13,620.86	
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว หนา 2 มม.น.น.26.50 กก.	13.000	ท่อน	787.58	10,238.54	0.00	0.00	10,238.54	
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว หนา 3.0 มม.น.น.53.41 กก.	3.000	ท่อน	1,587.88	4,763.64	0.00	0.00	4,763.64	
	- เพลตยึดเหล็กกล่อง ขนาด 0.15x0.15 หนา 0.06 ม.(พร้อมหัวระเบิด)	12.000	set	100.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	งานติดตั้งเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ								
	- เคาน์เตอร์คอนกรีตสำหรับอ่างล้างหน้า/ตรม (ทับหน้าแกรนิตโต้ดำ)	1.190	ม.	7,500.00	8,925.00	0.00	0.00	8,925.00	
	- โถส้วมชักโครกแบบมีถังพักน้ำ	1.000	ชุด	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00	

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โถส้วมนั่งยองแบบมีฐาน	2.000	ชุด	700.93	1,401.86	150.00	300.00	1,701.86	
	- ราวแขวนผ้าโครเมี่ยม	3.000	ชุด	750.00	2,250.00	70.00	210.00	2,460.00	
	- ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	4.000	set	74.77	299.08	25.00	100.00	399.08	
	- ราวสแตนเลสสำหรับผู้พิการ	2.000	set	1,800.00	3,600.00	105.00	210.00	3,810.00	
	- กระจกเงา	1.000	set	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- อ่างน้ำหินขัดสำเร็จรูป	2.000	set	750.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่น	3.000	set	165.00	495.00	75.00	225.00	720.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่)	447.680	ตร.ม.	56.53	25,307.35	34.00	15,221.12	40,528.47	
	- งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายใน (ปูนใหม่)	711.660	ตร.ม.	46.06	32,779.05	30.00	21,349.80	54,128.85	
	งานอื่นๆ								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- งานป้ายโลโกและตัวหนังสือชื่ออาคาร (ตามแบบ) พร้อมติดตั้ง	1.000	set	15,500.00	15,500.00	0.00	0.00	15,500.00	
	- ป้ายสัญลักษณ์ สำหรับผู้พิการ	1.000	set	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	
	- ม้านั่งคอนกรีต ทับหน้าแกรนิตโต้ดำ	.640	ตร.ม.	1,850.00	1,184.00	0.00	0.00	1,184.00	
	- งานพื้นคอนกรีตทางลาดผู้พิการเสริมเหล็ก ยกขอบระดับ 0.10 ม. พร้อมขีดกั้นปลากันลื่น	2.190	ลบ.ม.	2,500.00	5,475.00	0.00	0.00	5,475.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	148,526.53	863,322.85	3,572.00	292,272.34	1,155,595.19	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	งานระบบท่อประปา								
	- ท่อประปา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 นิ้ว	4.000	ท่อน	94.00	376.00	120.00	480.00	856.00	
	- ท่อประปา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4 นิ้ว	3.000	ท่อน	60.42	181.26	120.00	360.00	541.26	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ ค่าวัสดุ 40 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของค่าวัสดุ	1.000	lot	278.63	278.63	83.59	83.59	362.22	
	- อุปกรณ์ยึดท่อ ค่าวัสดุ 30 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของราคาวัสดุ	1.000	lot	167.18	167.18	50.15	50.15	217.33	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ ค่าวัสดุ 10 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของค่าวัสดุ	1.000	lot	55.73	55.73	16.72	16.72	72.44	
	- ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 1 นิ้ว	1.000	งาน	330.00	330.00	200.00	200.00	530.00	
	งานเดินท่อไฮโดรค น้ำทิ้ง P.V.C Class 13.5, 8.5								
	- ท่อน้ำทิ้ง ชั้น 8.5 ยาว เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	3.000	ท่อน	461.68	1,385.04	300.00	900.00	2,285.04	
	- ท่อไฮโดรค ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว	2.000	ท่อน	747.66	1,495.32	480.00	960.00	2,455.32	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ ค่าวัสดุ 40 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของค่าวัสดุ	1.000	lot	1,152.14	1,152.14	345.64	345.64	1,497.79	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- อุปกรณ์ยึดท่อ ค่าวัสดุ 30 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของราคาวัสดุ	1.000	lot	864.11	864.11	259.23	259.23	1,123.34	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ ค่าวัสดุ 10 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของค่าวัสดุ	1.000	lot	288.04	288.04	86.41	86.41	374.45	
	งานอุปกรณ์ดับเพลิง								
	- ถังดับเพลิงชนิดมือถือบรรจุไม่น้อยกว่า 10 LB	1.000	set	850.00	850.00	200.00	200.00	1,050.00	
	งานอุปกรณ์ประกอบระบบสุขาภิบาลอื่น ๆ								
	- ถังบำบัดน้ำเสียรวม แบบไม่อัดอากาศ ขนาด 3- 12 คน (พร้อมติดตั้ง)	1.000	งาน	11,000.00	11,000.00	4,500.00	4,500.00	15,500.00	
	- บ่อพักน้ำ (ระบบระบายน้ำ บ่อพักน้ำหรือบ่อซึม)	1.000	งาน	1,550.00	1,550.00	0.00	0.00	1,550.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	17,899.59	19,973.45	6,761.74	8,441.74	28,415.19	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	งานเดินสายไฟฟ้า								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตู้คอนซูเมอร์	2.000	set	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
	- สายไฟ 2x1.5/1.5 VAF-GRD sqmm. (ชั้น2)	90.000	ม.	30.03	2,702.70	14.00	1,260.00	3,962.70	
	- สายไฟ 2x2.5/2.5 VAF-GRD sqmm. (ชั้น2)	50.000	ม.	39.90	1,995.00	16.00	800.00	2,795.00	
	- สายไฟและท่อ THW 1.5 sqmm. x3 พร้อมอุปกรณ์เดินสาย	240.000	ม.	29.89	7,173.60	5.00	1,200.00	8,373.60	
	- สายไฟและท่อ THW 2.5 sqmm. x3 พร้อมอุปกรณ์เดินสาย	168.000	ม.	30.25	5,082.00	7.00	1,176.00	6,258.00	
	- สายไฟและท่อ THW 10 sqmm. x3 พร้อมอุปกรณ์เดินสาย	40.000	ม.	127.30	5,092.00	35.00	1,400.00	6,492.00	
	- งานวัสดุอุปกรณ์ประกอบติดตั้งสำหรับงานเดินสายไฟ ฟ้าภายใน(*รวมท่อร้อยสาย)	1.000	งาน	5,816.91	5,816.91	0.00	0.00	5,816.91	
	- Ground Rod 5/8" x 10"	1.000	ชิ้น	460.00	460.00	0.00	0.00	460.00	
	งานดวงโคมไฟฟ้า								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 15A 250V	15.000	set	64.38	965.70	80.00	1,200.00	2,165.70	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าสองทาง 15A 250V	1.000	set	166.00	166.00	90.00	90.00	256.00	
	- เต้ารับคู่ ขากลมแบน มีกราวด์ 16A 250	11.000	set	85.00	935.00	90.00	990.00	1,925.00	
	- หลอดไฟ แอลอีดีทิวป์ (LED Tube) ขนาด 2xT8-18W พร้อมโครมไฟตะแกรงสะท้อนแสง แบบฝังฝ้า	16.000	set	1,248.00	19,968.00	115.00	1,840.00	21,808.00	
	- หลอดไฟ แอลอีดีทิวป์ (LED Tube) ขนาด T8-9W พร้อมโครมไฟตะแกรงสะท้อนแสง ติดลอย	22.000	set	842.00	18,524.00	115.00	2,530.00	21,054.00	
	งานระบบไฟฟ้าภายนอกและเชื่อมต่อ								
	- สายไฟและท่อ THW 16 sqmm. x2 พร้อมอุปกรณ์เดินสาย	40.000	ม.	80.00	3,200.00	20.00	800.00	4,000.00	
	งานอื่นๆและวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง								
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า	1.000	งาน	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	- ฟรีฟอร์ม #16 มม.	2.000	อัน	38.00	76.00	0.00	0.00	76.00	

พิชัย เพ็ญมาศ

25 มีนาคม 2568 15:56:17

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แร็คพร้อมลูกถ้วย	2.000	อัน	69.00	138.00	0.00	0.00	138.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	12,626.66	79,294.91	2,087.00	15,286.00	94,580.91	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								2,373,118.22	